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30 września 2025 r. w hali widowiskowej XXX LO w Krakowie odbyło się spotkanie organu prowadzącego z
dyrektorami i dyrektorkami samorządowych przedszkoli, szkół i placówek.

Spotkanie z udziałem władz Krakowa, przedstawicieli miejskich jednostek było okazją do rozmów na
ważne tematy dla krakowskiej edukacji. Podczas wydarzenia były obecne m.in. wiceprezydentka
Krakowa Maria Klaman oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Paulina Piechna-
Więckiewicz, która wyraziła swoje wsparcie dla krakowskich dyrektorów i dyrektorek oraz podkreśliła
wagę ich roli w systemie oświaty.

W programie poruszono również szereg istotnych tematów – dotyczących aktualnych, nurtujących
spraw w edukacji, ale nie tylko. Wśród nich był m.in. Budżet Obywatelski Miasta Krakowa jako
narzędzie partycypacji i edukacji obywatelskiej – także uczennic i uczniów.

Kolejnym omawianym projektem była innowacyjna platforma Scholario, wdrażana pioniersko przez
Kraków, łącząca profilaktykę zdrowia psychicznego uczennic i uczniów z praktycznym wsparciem dla
szkół.

Ważnym punktem była także współpraca z organizacjami pozarządowymi (NGO), której celem jest
rozwijanie partnerstwa i wspólne realizowanie inicjatyw na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej.
Podkreślono także otwarcie przyszkolnych boisk sportowych dla mieszkańców, co ma na celu
promowanie aktywności fizycznej i integracji społecznej.

Nie zabrakło również informacji na temat polityki równościowej i przeciwdziałania zjawiskom
mobbingu, które są kluczowymi obszarami działań edukacyjnych i społecznych. Przedstawiono
również działalność Krakowskiego Ośrodka Kariery – Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, która realizuje liczne projekty skierowane do uczniów i uczennic, wspierając ich
rozwój, edukację i przygotowanie do przyszłości.

Wydarzenie zorganizowane przez Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych Urzędu Miasta Krakowa –
we współpracy z miejskimi wydziałami i jednostkami - miało charakter nie tylko informacyjny. Było
również okazją do sieciowania się i rozmów na tematy ważne z perspektywy dyrektorów szkół,
magistratu, jak i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Rozmowy w kuluarach stworzyły komfortową
przestrzeń do wymiany doświadczeń, poglądów i dobrych praktyk pomiędzy uczestnikami.

Spotkanie potwierdziło, jak istotna jest systemowa i partnerska współpraca między organem
prowadzącym a dyrektorami i dyrektorkami krakowskich szkół i placówek. Planowane są dalsze
spotkania – tym razem w formule warsztatowej, opartej na sugestiach tematów zaproponowanych
przez dyrektorki i dyrektorów.

Merytoryczne wsparcie, możliwość dzielenia się doświadczeniami oraz otwartość na dialog
niewątpliwie stworzyły przestrzeń do wspólnego poszukiwania rozwiązań i budowania lepszej edukacji



w Krakowie. Dzięki zaangażowaniu wszystkich stron możliwe jest tworzenie bezpiecznego,
wspierającego i dobrze zarządzanego środowiska edukacyjnego – przyjaznego zarówno uczennicom,
uczniom, ale i również kadrze.


